

Mottagare

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Medborgarförslag. I väntan på en vinterträdgård så kan sidogången vid sjukhusbiblioteket reserveras åt patienterna

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.

Sammanfattning

En medborgare har inkommit med förslaget att i väntan på en vinterträdgård så kan sidogången vid sjukhusbiblioteket reserveras åt patienterna. Detta efter att ha gjort det fint och ombonat. Medborgaren skriver vidare att det redan finns ett utrymme bakom sjukhusbiblioteket som inte heller torde bli penningsslukande att iordningställa. Ingen verkar heller nyttja det i nuläget då det är mycket påvert med dålig akustik.

Föreslaget område bakom sjukhusbiblioteket och den ekumeniska sjukhuskyrkan är mycket riktigt ett av sjukhusets få områden som patienter, besökande och personal kan nyttja. Eftersom området är publikt och tillgängligt så är det höga brandkrav på inredning där en låg brandbelastning är en förutsättning vid inredning/möblering. Golvet är vackert kalkstensgolv, stor del av väggytan är husfasad mot hus 03 och på andra sidan är det fönster med havsutsikt. Alla dessa material är hårda och skapar akustik. Det finns inredning i form av fätöljer med spritbar klädsel samt bord och stolar. Möblerna är framtagna utifrån lämpligheten att stå i offentlig miljö.

Projektet med temporärt långsiktigt utökande lokaler, Havspaviljongen, kommer innebära att en stor del av utsikten påverkas i berört område.

Förvaltningen menar att områden idag är tillgängligt för såväl patienter, personal och besökare och att det inte är lämpligt att reservera området för enbart patienter. Förvaltningen menar också att området omges av vacker miljö och att möbleringen är ändamålsenlig för att vara i en publik miljö på sjukhuset.

Det pågår många utredningar och om- och tillbyggnader gällande Visby lasarett i nuläget. Förvaltningen arbetar alltid för i samband med dessa ta hänsyn till såväl inom - som utomhusmiljö, då detta är en mycket viktig av upplevelsen av att befinna sig på sjukhus. Det finns också forskning som pekar särskilt på miljöns läkande kraft.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att området som förslagsställaren avser är tillgänglig för såväl patienter, personal och besökare och att någon ytterligare begränsning till enbart patienter vare sig är nödvändigt eller lämpligt. Förvaltningens bedömning är också att några åtgärder för att förbättra miljön i området inte är nödvändigt och att möbleringen är ändamålsenlig.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelser Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-02-09
Medborgarförslag I väntan på en vinterträdgård så kan sidogången vid sjukhusbiblioteket reserveras åt patienterna, daterad 2022-08-29

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Skickas till

Regionfullmäktige
Förslagsställaren